120.1 de la LCSP para el expediente  27/2020/CON “Adquisición de 50.000 ud. de
mascarillas higiénicas. Estado de alarma por epidemia de Covid-19.”, por un
presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de mercado, de conformidad con
lo dispuesto en el art. 100 de la LCSP, de veinticinco mil  euros (25.000,00 €), no

teniendo este producto IVA acorde a lo establecido en el artículo 8 del Real Decreto
Ley 15/2020, de 21 de abril, de medidas urgentes complementarias para apoyar la
economía y el empleo, y estableciéndose un plazo de inicio de la ejecución del contrato

[...]

- Solicitud de la transferencia de financiación referida
- Certificado de aportación económica al programa.
- Documento acreditativo de la persona que ostenta la representación legal de

la entidad o persona en quien delegue.

La cantidad correspondiente a la aportación municipal se cifra en TREINTA
MIL CINCUENTA EUROS (30.050,00 euros).

Por todo lo anterior se propone a la Junta de Gobierno Local:

PRIMERO.- Solicitar a la Consejería de Igualdad, Políticas Sociales y Conciliación de
la Junta de Andalucía la transferencia de financiación recogida en la Orden referida,
delegando en Doña Lourdes Esther López Sánchez, Concejal Delegada de Bienestar